
Ondermandaatbesluit Concerndirecteur Samenleving Wet hersteloperatie 

toeslagen brede ondersteuning Gemeente Lansingerland 

De concerndirecteur van het domein Samenleving, 

  

Overwegende dat 

– het om reden van efficiëntie en doelmatigheid wenselijk is om voor bepaalde bevoegdheden 

ondermandaat te verlenen aan ondergeschikte ambtenaren. 

Gelet op 

– het bepaalde in de Gemeentewet, Wet hersteloperatie toeslagen (hierna WHT) en titel 10.1 van 

de Algemene wet bestuursrecht, alsmede het besluit (BW2300094) van het college van 11 april 

2023 en het mandaatbesluit (T23.02189) Wet hersteloperatie toeslagen brede ondersteuning Ge- 

meente Lansingerland verleend aan de concerndirecteur samenleving. 

Besluit: 

1. voor de volgende bevoegdheden onder mandaat te verlenen aan de teammanager Maatschappe- 

lijke Ondersteuning en Jeugd en de teammanager Maatschappelijke Opgaven: 

a) Het verstrekken van voorzieningen op de leefgebieden financiën, gezin, werk, wonen en 

zorg, de brede ondersteuning, aan de in artikel 2.21 lid 1 en lid 2 van de WHT genoemde 

gedupeerde aanvrager kinderopvangtoeslag en diens gezin. 

b) Het opstellen en vaststellen van een plan van aanpak als bedoeld in 2.21 lid 3 WHT op basis 

waarvan de brede ondersteuning wordt verstrekt. 

c) Het beëindigen van de brede ondersteuning indien de aanvraag tot toekenning van een 

herstelmaatregel als bedoeld in artikel 2.7 WHT wordt afgewezen (artikel 2.21 lid 5 van WHT). 

d) Het intrekken, herzien of beëindigen van een voorziening op verzoek van de in artikel 2.21 

lid 1 en lid 2 van de WHT genoemde gedupeerde aanvrager. 

2. Voor de bij artikel 1 a t/m d genoemde bevoegdheden onder mandaat te verlenen aan de coördi- 

nator kinderopvang toeslagaffaire tot een bedrag van € 50.000,00 per plan van aanpak. 

3. Voor de bij artikel 1 a t/m d genoemde bevoegdheden onder mandaat te verlenen aan de consu- 

lenten kinderopvang toeslagaffaire tot een bedrag van € 1500,- per plan van aanpak. Voor een 

plan van aanpak boven de € 500,00 wordt het vier ogen principe toegepast door de consulenten 

kinderopvang toeslagaffaire. 

4. Het ondermandaat genoemd in artikel 1, 2 en 3 wordt verleend met inbegrip van de ondertekening 

van de stukken waarop de bevoegdheid betrekking heeft. 

5. Bij de uitoefening van het ondermandaat dienen de uitgaven te passen binnen het goedgekeurde 

budget. 

6. Bij uitoefening van het ondermandaat wordt de budgethoudersregeling en het inkoop- en aanbe- 

stedingsbeleid in acht wordt genomen. 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 5 november 2022. 

Bergschenhoek, 11 april 2022 

Esther Boonstra 

De concerndirecteur domein Samenleving 

Nr. 166348 

GEMEENTEBLAD 19 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2023 nr. 166348 19 april 2023 1 


